SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas –IFAL

EDITAL N° 04/2022/PRPPI//IFAL PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO
EM HISTÓRIA DE ALAGOAS

NOTA

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, do Instituto Federal de Alagoas, PRPPI/IFAL
e a Direção Geral do Campus Maceió, no uso de suas atribuições decidem adiar o período de
matrícula em virtude de problemas no Sistema Operacional para tal fim. Solicita ainda aos candidatos
aprovados a observação de novo período a ser divulgado também neste canal.

Maceió - Al, 17 de maio de 2022.

Eunice Palmeira da Silva
Pró-reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Damião Augusto de Farias Santos
Diretor-geral do Campus Maceió